
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 31 del 31/07/2024

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

Oggetto: ISTITUZIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE CONSILIARE 
PERMANENTE "BILANCIO"

L'anno duemilaventiquattro il giorno trentuno del mese di luglio alle ore venti e trenta minuti, presso 
la sala del Consiglio Comunale "Giovanni Falcone e Paolo Borsellino"- Piazza Eroi della Libertà,1 - 
San Venanzio di Galliera, si è adunato oggi il Consiglio Comunale in seduta di prima Convocazione, 
nelle persone dei Sigg.

PZANNI STEFANO

PVENTURA GIULIA

PBACCILIERI DIEGO

PNIFOSÌ LUCA

PLOSCALZO MARIA

PCOCCHI FLAVIA

PRONDELLI FEDERICO

PCONTI SBARRATOZZO MAURIZIO

PSABATTINI UMBERTO

PFARHAT AHLEM

PLABBATE DAVIDE

PBORRIELLO NUNZIA

PCHIARILLO ELENA

Presenti n.  13 Assenti n.  0

Assume la presidenza il Sindaco del Comune di Galliera  Zanni Stefano.

E' presente l'Assessore esterno: LUPPI LAURA.

Assiste il Segretario Generale Dott. Fausto Mazza.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ai sensi del 1° comma dell'art. 14 del 
vigente Statuto Comunale, dichiara aperta la seduta.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 31 DEL 31/07/2024 
 

OGGETTO: 
ISTITUZIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

"BILANCIO" 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Visto l’art. 38 comma 6 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, ai sensi del quale il Consiglio comunale, 
quando lo Statuto lo preveda, si avvale di commissioni costituite nel proprio seno con criterio 
proporzionale; 
 
 Visto l’art. 18 dello Statuto comunale, che dispone in tal senso; 
 
 Visto quindi il Titolo II del Regolamento del Consiglio comunale, ed in particolare l’art. 12,  ai 
sensi del quale il Consiglio comunale, per tutta la sua durata in carica, può costituire al suo interno le 
Commissioni permanenti, le quali sono costituite da tanti Consiglieri quanti sono i Gruppi consiliari, 
uno per ogni Gruppo; ciascun Commissario esprime un numero di voti pari a quello di cui dispone il 
Gruppo consiliare che lo ha nominato; le Commissioni sono nominate dal Consiglio con votazione 
palese e sulla base delle designazioni fatte da ciascun Gruppo; 
 
 Visto inoltre l’art. 14 del Regolamento, ai sensi del quale il Presidente ed il Vice Presidente di 
ciascuna Commissione permanente sono individuati del Consiglio comunale su indicazione della 
Conferenza dei capigruppo, con la delibera di nomina della Commissione; 
 
 Considerato che si ritiene necessario istituire una Commissione consiliare permanente dedicata 
ai temi del Bilancio, al fine di approfondire, preliminarmente rispetto alle deliberazioni consiliari in 
materia, tematiche di particolare interesse per l’Amministrazione, in particolare in materia di bilancio 
pluriennale ed atti propedeutici, relative variazioni, rendiconto, bilancio consolidato, istituzione ed 
andamento dei tributi, mutui, acquisti ed alienazioni immobiliari e relative permute, regolamenti in 
materia finanziaria; 
 
 Dato atto che i compiti e le modalità di funzionamento della Commissione sono disciplinati nel 
richiamato titolo II del Regolamento del Consiglio Comunale, ed in particolare all’art. 13; 
 
 Ritenuto pertanto di procedere alla istituzione e nomina della Commissione consiliare 
permanente “Bilancio”; 
 
Udita la relazione del Sindaco Presidente, come riportata nel verbale di seduta; 
 
Acquisite, dai Capi Gruppo consiliari, le seguenti designazioni: 
 
PRESIDENTE:   CONSIGLIERE COCCHI (Gruppo Uniti per Galliera) 
VICE PRESIDENTE   CONSIGLIERE LABBATE (Gruppo Insieme per Galliera) 
 
  
 

Con n. tredici voti favorevoli, unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge, 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 31 DEL 31/07/2024 
 

 
DELIBERA 

 
 

1) Per le considerazioni in premessa esposte, di istituire la Commissione consiliare permanente 
“Bilancio”, per il mandato amministrativo 2019 - 2024, nominandola come segue: 

 
PRESIDENTE:   CONSIGLIERE COCCHI (Gruppo Uniti per Galliera) 
VICE PRESIDENTE   CONSIGLIERE LABBATE (Gruppo Insieme per Galliera) 
 
Con successiva e separata votazione, con n. tredici voti favorevoli, unanimi, la presente deliberazione, 
stante l’urgenza, è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000, al fine di consentirne celermente l’avvio dei lavori. 
 
 
 
  
 



UFFICIO DEL SEGRETARIO

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE N. 31/2024

DEL CONSIGLIO COMUNALE

----------------------
OGGETTO: ISTITUZIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
"BILANCIO"

REGOLARITA' TECNICA

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________

SEGRETARIO GENERALE

dott. Fausto Mazza

Lì 04.07.2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-08-01T08:44:28+0200
	Fausto Mazza


		2024-08-01T12:15:15+0200
	Stefano Zanni




